PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2025

		      № 536-п

	        № 537-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2019 № 1039-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ                             «О противодействии терроризму», постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2019 № 1039-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»                                     (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города                           от 06.02.2020 № 151-п, от 21.02.2020 № 272-п, от 16.03.2020 № 403-п,                          от 16.04.2020 № 596-п, от 10.06.2020 № 910-п, от 03.09.2020 № 1443-п,              от 02.11.2020 № 1873-п, от 02.12.2020 № 2082-п, от 17.02.2021 № 177-п,            от 20.04.2021 № 544-п, от 09.06.2021 № 891-п, от 12.10.2021 № 1730-п,              от 28.10.2021 № 1843-п, от 17.11.2021 № 1937-п, от 01.12.2021 № 2024-п,          от 09.02.2022 № 177-п, от 24.05.2022 № 969-п, от 17.06.2022 № 1127-п,             от 02.08.2022 № 1538-п, от 01.11.2022 № 2253-п, от 05.12.2022 № 2483-п,            от 13.03.2023 № 247-п, от 11.04.2023 № 404-п, от 19.05.2023 № 618-п,                от 07.08.2023 № 985-п, от 14.09.2023 № 1173-п, от 19.10.2023 № 1357-п,            от 27.11.2023 № 1595-п, от 14.12.2023 № 1759-п, от 01.03.2024 № 379-п,            от 23.04.2024 № 794-п, от 04.06.2024 № 1089-п, от 12.07.2024 № 1320-п,           от 16.09.2024 № 1630-п, от 25.11.2024  1954-п, от 20.12.2024 № 2087-п,              от 26.12.2024 № 2130-п, от 17.02.2025 № 160-п, от 04.04.2025 № 347-п), а именно: в приложении к постановлению:

1.1.В таблице 2 «Паспорт муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	68 005,581 тыс. рублей

                                                                                                                            ».

1.2.Таблицу 6  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска
                                                               П.В.Гусенков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 23.05.2025 № 537-п
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028- 2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганск» (всего), в том числе:
	ДО

ККиТ

КФКиС
	25167,592
	35338,989
	1499,800
	1499,800
	4499,400
	68005,581

	Местный бюджет

	25167,592
	35338,989
	1499,800
	1499,800
	4499,400
	68005,581

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ДО
	8253,854
	30142,596
	500,000
	500,000
	1500,000
	40896,450

	Местный бюджет

	8253,854
	30142,596
	500,000
	500,000
	1500,000
	40896,450

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ККиТ
	15845,472
	557,800
	499,800
	499,800
	1499,400
	18902,272

	Местный бюджет

	15845,472
	557,800
	499,800
	499,800
	1499,400
	18902,272

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	КФКиС
	1068,266
	4638,593
	500,000
	500,000
	1500,000
	8206,859

	Местный бюджет

	1068,266
	4638,593
	500,000
	500,000
	1500,000
	8206,859

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Комплекс процессных мероприятий «Повышение квалификации по вопросам профилактики терроризма для муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений» (всего), в том числе:
	ДО

ККиТ

КФКиС
	77,522
	152,700
	62,000
	59,000
	150,000
	501,222

	 Местный бюджет

	77,522
	152,700
	62,000
	59,000
	150,000
	501,222

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ДО
	20,000
	88,700
	20,000
	20,000
	70,000
	218,700

	Местный бюджет

	20,000
	88,700
	20,000
	20,000
	70,000
	218,700

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ККиТ
	47,522
	54,000
	32,000
	29,000
	40,000
	202,522

	Местный бюджет

	47,522
	54,000
	32,000
	29,000
	40,000
	202,522

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	КФКиС
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	40,000
	80,000

	Местный бюджет

	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	40,000
	80,000

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных объектов» (всего), в том числе:
	ДО

ККиТ

КФКиС
	25090,070
	35186,289
	1437,800
	1440,800
	4349,400
	67504,359

	       Местный бюджет

	25090,070
	35186,289
	1437,800
	1440,800
	4349,400
	67504,359

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ДО
	8233,854
	30053,896
	480,000
	480,000
	1430,000
	40677,750

	Местный бюджет

	8233,854
	30053,896
	480,000
	480,000
	1430,000
	40677,750

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ККиТ
	15797,950
	503,800
	467,800
	470,800
	1459,400
	18699,750

	Местный бюджет

	15797,950
	503,800
	467,800
	470,800
	1459,400
	18699,750

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	КФКиС
	1058,266
	4628,593
	490,000
	490,000
	1460,000
	8126,859

	Местный бюджет

	1058,266
	4628,593
	490,000
	490,000
	1460,000
	8126,859

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-